



Informacje Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej

7/1996 lipiec

Z okazji rozpoczynającego się okresu urlopowego wszystkim pracownikom systemu biblioteczno-informacyjnego i jego użytkownikom Dyrekcja Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej życzy udanych urlopów bez deficytu finansowego, a w szczególności świetnej pogody, miłego otoczenia, doskonałego wypoczynku i relaksu.

Wszystkim pracownikom bibliotek życzymy zarazem wykorzystania przerwy wakacyjnej na dobre przygotowanie swoich bibliotek do wzorowej obsługi użytkowników w nowym roku akademickim.

W numerze 2-4/96 "Biuletynu Informacyjnego Politechniki Warszawskiej" z dnia 10 maja 1996 r. ukazała się informacja o jednogłośnie podjęciu na marcowym posiedzeniu Senatu uchwały wyrażającej zgodę na nadanie imienia Grażyny Lipińskiej sali Czytelni Ogólnej, która powstanie w nowych pomieszczeniach Biblioteki Głównej.

W informacji podano, że wnioskodawcą była Rada Biblioteczna. Przedstawiono również wystąpienie dyrektora Biblioteki Głównej mgr Elżbiety Dudzińskiej, która na posiedzeniu Senatu obszernie uzasadniła wniosek.

W numerze 5/96 "Biuletynu Informacyjnego Politechniki Warszawskiej" została opublikowana pod tytułem "Cenna Inicjatywa Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej" obszerna informacja o zorganizowanym w dniu 16 maja br. przez Bibliotekę Główną i firmę Swets & Zeitlinger spotkaniu z bibliotekarzami z całego kraju, w tym z licznie reprezentowanymi bibliotekarzami wyższych szkół technicznych.

W dniach 13, 14, 19 i 21 czerwca br. odbyły się kolejne konsultacje Dyrekcji Biblioteki Głównej oraz kierownika Oddziału Magazynów i Udostępniania Zbiorów

z projektantem rozbudowy Gmachu Głównego PW na potrzeby Biblioteki Głównej.

W dniach od 17 do 19 czerwca br. mgr Grażyna Kiwała oraz mgr Anna Wojciechowska przebywały w Bibliotece Głównej Politechniki Białostockiej na konferencji pt. "Zintegrowane systemy biblioteczne w aspekcie stworzenia jednolitego systemu bibliotecznego".

Pierwszy dzień konferencji poświęcony był systemowi ALEPH: opisowi technicznemu oraz prezentacji systemu i omówieniu prac związanych z zainstalowaniem go w Bibliotece Głównej Politechniki Białostockiej.

W drugim dniu przedstawiciele poszczególnych bibliotek wygłaszali referaty na temat stosowanych systemów we własnych bibliotekach. Mgr Grażyna Kiwała wystąpiła z referatem pt. "Droga do jednolitego systemu komputerowego w bibliotekach systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki Warszawskiej", autorstwa mgr Grażyny Kiwały i dra inż. Grzegorza Płoszajskiego. W tym dniu szczególne zainteresowanie i dyskusję wzbudziło wystąpienie przedstawicieli Zakładu Systemów Informacyjnych Politechniki Wrocławskiej, którzy omawiali problem implementacji katalogu on-line z wykorzystaniem WAIS.

W dniu 24 czerwca br. odbyła się uroczystość położenia kamienia węgielnego pod rozbudowę Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej na potrzeby Biblioteki Głównej.

Wmurowania aktu erekcyjnego dokonał JM Rektor Politechniki Warszawskiej prof. dr hab. Marek Dietrich.

Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele instytucji, dzięki których funduszom stała się możliwa rozbudowa Biblioteki Głównej: Stanisław Madej (Ministerstwo Edukacji Narodowej), Maciej W. Grabski (prezes Polskiej Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej), Mirosława Laskowska (Komitet Badań Naukowych).

Informacje o uroczystości ukazały się w Gazecie Wyborczej, Życiu Warszawy oraz w Warszawskim Ośrodku Telewizyjnym.

Poniżej podajemy treść aktu erekcyjnego.

***Akt erekcyjny
rozbudowy Biblioteki Głównej
Politechniki Warszawskiej***

*Dnia 24 czerwca 1996 roku w Warszawie
w czasie kadencji Jego Magnificencji prof. dr hab. Marka Dietricha
Rektora Politechniki Warszawskiej
w obecności przedstawicieli władz państwowych i uczelnianych
oraz zaproszonych gości
wmurowano niniejszy dokument dla upamiętnienia inauguracji rozbudowy
historycznego Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej
dla Ośrodka Informacji Naukowej Biblioteki Głównej.
Rozbudowa jest możliwa dzięki hojności Komitetu Badań Naukowych,
Ministerstwa Edukacji Narodowej i Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej,
które przeznaczyły na ten cel znaczne środki,
doceniając rolę i znaczenie
Ośrodka Informacji Naukowej - Biblioteki Głównej dla Uczelni
i warszawskiego środowiska naukowego.
Projektantem rozbudowy jest Hanna Rutkiewicz-Czajkowska,
a wykonawcą robót firma PIA Piasecki.*

W dniu 25 czerwca br. nastąpiło uroczyste otwarcie Biblioteki Wydziałowej Wydziału Mechaniki Precyzyjnej.

Biblioteka otrzymała odnowione pomieszczenia, wyposażone w nowe wygodne i estetyczne meble.

W uroczystości, której przewodził Dziekan Wydziału Mechaniki Precyzyjnej prof. dr hab. Grzegorz Pawlicki, wzięli udział dziekani sąsiednich wydziałów, pracownicy naukowcy i bibliotekarze. W uroczystości uczestniczyła również mgr Elżbieta Dudzińska, dyrektor Biblioteki Głównej PW.

W dniu 27 czerwca br. odbyło się zebranie poświęcone dokonaniu wyboru członków Rady Bibliotecznej spośród pracowników systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki Warszawskiej.

W głosowaniu tajnym na członków Rady Bibliotecznej wybrano:

- 1) mgr **Zofię Błachowicz**
(Biblioteka Wydziałowa Wydziału Inżynierii Środowiska),
- 2) mgr inż. **Irenę Fronczak**
(Ośrodek Informacji Chemicznej BG),
- 3) mgr **Annę Kaczyńską**
(Biblioteka Wydziałowa Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych),
- 4) mgr **Grażynę Kiwałę**
(Ośrodek Informatyzacji BG),
- 5) mgr **Janinę Kurowską-Meterę**
(Biblioteka Wydziałowa Wydziału Chemicznego - Filia BG),
- 6) kol. **Zbigniewa Lewandowskiego**
(Pracownia Reprograficzna BG),
- 7) mgr **Halinę Lisicką**
(Biblioteka Wydziałowa Wydziału Inżynierii Materiałowej),
- 8) mgr inż. **Teresę Miąsek**
(Biblioteka Instytutu Radioelektroniki),
- 9) mgr **Elżbietę Mroczek**
(Ośrodek Informatyzacji BG),
- 10) mgr **Annę Tonakiewicz**
(Ośrodek Informacji Naukowej BG),
- 11) mgr **Annę Wojciechowską**
(zastępca dyrektora BG).

Wszystkim wybranym do Rady Bibliotecznej przedstawicielom systemu biblioteczno-informacyjnego życzymy owocnych poczynań, służących zarówno doskonaleniu naszej pracy, jak i budzeniu powszechnego zrozumienia jej znaczenia oraz związanego z nią trudu, który jeszcze nie zawsze znajduje odpowiedniego odbicia w wynagrodzeniach pracowników bibliotecznych.

W dniu 27 czerwca br. odbyło się krótkie kameralne spotkanie pracowników Biblioteki Głównej i bibliotek systemu biblioteczno-informacyjnego PW z rodziną ś.p. Grażyny Władysławy Lipińskiej, Państwem Krystyną i Stefanem Skarbkami. Spotkanie zorganizowane z inicjatywy Dyrekcji Biblioteki Głównej miało na celu uczczenie pamięci Pani Grażyny Lipińskiej w dniu jej imienin.

Dzięki pracownikom Muzeum Politechniki Warszawskiej zebrani mieli możliwość obejrzenia skromnej wystawy, przedstawiającej zdjęcia i dokumenty obrazujące życie i dokonania Pani Grażyny.

W trakcie uroczystości Pan Stefan Skarbek rozdał osobom, które współpracowały z Panią Grażyną, książkowe wydanie pamiętników jej Matki, Anny Skarbek-Sokołowskiej.

Na zakończenie uroczystości delegacja pracowników udała się na cmentarz przy Kościele św. Katarzyny i złożyła wiązanek kwiatów na grobie Pani Grażyny Lipińskiej.

W dniu 27 czerwca br. odbyło się, zorganizowane przez mgra inż. Tadeusza Żerę, kierownika Zakładu Badawczo-Projektowego Budownictwa Szkół Wyższych "ARPOL" spotkanie z przedstawicielami Zakładu Wykonawstwa i Nadzoru PW, projektantami i Dyрекcją Biblioteki Głównej, które było poświęcone omówieniem szczegółów związanych z rozbudową Biblioteki Głównej.

W dniu 27 czerwca br. na zebraniu pracowników Biblioteki Głównej mgr inż. **Irena Żukowska** z Oddziału Magazynów i Udostępniania Zbiorów została w głosowaniu tajnym jednomyślnie wybrana na społecznego inspektora bezpieczeństwa i higieny pracy w Bibliotece Głównej.

W dniu 5 lipca br. odbyło się zebranie Dyrekcji Biblioteki Głównej z pracownikami systemu bibliotecznego-informacyjnego Politechniki Warszawskiej, którzy w roku akademickim 1996/97 będą prowadzili dla studentów I roku studiów stacjonarnych szkolenie z przysposobienia bibliotecznego oraz z posługiwania się komputerowym systemem udostępniania wydawnictw APIS-ZB.

Na zebraniu omówiono wszystkie sprawy związane z organizacją szkolenia a także, z inicjatywy kol.kol. mgr Haliny Lisickiej i mgr Anny Kaczyńskiej wiele uwagi poświęcono sprawie organizowania przez biblioteki wydziałowe wspólnie z Ośrodkiem Informacji Naukowej i Ośrodkiem Informacji Chemicznej Biblioteki Głównej szkolenia z informacji naukowej dla dyplomantów.

Mgr Anna Kaczyńska wystąpiła z propozycją organizowania na wydziałach szkolenia kadry dydaktycznej i wykorzystania w tym celu wydziałowych zebrań seminaryjnych. Propozycja to spotkała się z aprobatą uczestników zebrania.

Dyrekcja Biblioteki Głównej przygotowała wnioski do Komitetu Badań Naukowych o dofinansowanie w ramach DOT następujących przedsięwzięć:

- inwestycji związanych z modernizacją trzech filii Biblioteki Głównej: Filii BG przy ul. Narbutta, Biblioteki Wydziałowej Wydziału Chemicznego i Biblioteki Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego w Płocku;
- zakupu licencji na bazy danych na CD-ROM;

- zakupu serwera dla baz danych na CD-ROM.

Z przykrością prostujemy najpoważniejszy błąd, który wkraść się do poprzedniego wydania "Informacji Biblioteki Głównej", który uczynił podaną informację niezrozumiałą.

Na stronie 5 ostatnie zdanie w drugim akapicie od dołu powinno mieć następujące brzmienie: W związku z tym apeluje się do wszystkich pracowników o ograniczenie łączności telefonicznej do niezbędnych rozmiarów i korzystanie przy prowadzeniu rozmów miejskich i międzymiastowych z wewnętrznych aparatów telefonicznych (których numery rozpoczynają się na 660), gdyż rozmowy z tych aparatów są znacznie tańsze.

Wszyscy czytelnicy "Informacji Biblioteki Głównej" mogą otrzymać w Sekcji Kształcenia Pracowników i Studentów BG poprawione wydania 6 zeszytu "Informacji..."
